
 
Originale 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 
Verbale di Deliberazione della  GIUNTA COMUNALE       N. 73  del  15/05/2024 
 
OGGETTO :  
ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA 
DEL  8/9 GIUGNO 2024. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVATA AI PARTECIPANTI 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì quindici, del mese di maggio, alle ore diciotto, e minuti 
quindici, nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale della Città di Cuorgnè, convocata nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 
   
CRESTO Giovanna  Sindaco Sì 
CRISAPULLI Giovanni  Vice Sindaco Sì 
RONCHIETTO SILVANO Laura  Assessore Sì (videoc.) 
CALANNI PILERI Lara Assessore Sì 
AMBROSIO Simone Assessore Sì /videoc.) 
TROGLIA Elisa Assessore Sì 
   
Totale Presenti:  6 
Totale Assenti:  0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Generale  Dott. Giuseppe COSTANTINO (videoconferenza) 
 
La Signora CRESTO Giovanna nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



OGGETTO : ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA 
DEL  8/9 GIUGNO 2024. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER 
LA PROPAGANDA RISERVATA AI PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE 
ELETTORALE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Richiamato il Decreto del Presidente della Repubblica 10.04.2024 di convocazione dei comizi per l’elezione 
dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia per i giorni 8 e 9 giugno 2024; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 63 del 08.05.2024 con cui venivano delimitati gli spazi da 
destinare alla propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che parteciperanno direttamente alla 
competizione elettorale per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia del 8/9 giugno 
2024; 
 
Vista la nota prot. n. 2024-007220/AR/Area II del 14.05.2024, acclarata agli atti in data 15.05.2024 al n. 
10642, di comunicazione delle 12 liste ammesse nell’ordine assegnato tramite sorteggio dall’Ufficio Centrale 
Circoscrizionale; 
 
Considerato che in ognuno degli spazi di cui sopra spetta ad ogni lista una superficie di metri 2 di altezza per 
metri 1 di base, che le singole superfici devono stare su di una sola linea orizzontale e che quindi ogni 
singolo spazio avrà le dimensioni di metri 2 di altezza per metri 12 di base; 
 
Dato atto che gli spazi in parola possono eventualmente essere suddivisi in due o più frazioni il più possibile 
vicine, pur costituendo le varie frazioni una sola unità ad ogni effetto; 
 
Considerato che l’assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo spazio deve essere 
effettuata seguendo l’ordine di sorteggio indicato dalla Prefettura, a partire dal lato sinistro di ogni spazio; 
 
Visto l’articolo 3 della Legge 04.04.1956 n. 212 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il parere favorevole di cui all’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
reso dal Responsabile del Settore Amministrativo e dei Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica 
mentre nulla rileva in ordine alla regolarità contabile; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1) di delimitare nella misura di metri 2 di altezza per metri 12 di base gli spazi stabiliti con la propria 
precedente deliberazione n. 63 del 08.05.2024 per la propaganda riservata ai partecipanti alla 
competizione elettorale per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia del 8/9 
giugno 2024; 
 

2) di ripartire gli stessi in 12 superfici uguali di metri 2 di altezza per metri 1 di base, poste su di una sola 
linea orizzontale e progressivamente numerate, a partire da sinistra, dal n. 1 al n. 12; 

 
 
3) di assegnare le suddette superfici seguendo l’ordine di ammissione delle liste come sotto riportato, dando 

atto che non sono ammessi scambi o cessioni di superfici assegnate: 
 
 
 
 



spazio lista 
1 Lega Salvini Premier 
2 Stati Uniti d’Europa 
3 Pace Terra e Dignità 
4 Azione – Siamo Europei 
5 Alternativa Popolare 
6 Libertà 
7 Rassemblement Valdotain 
8 Partito Democratico 
9 Forza Italia – Noi Moderati – PPE 
10 Movimento 5 Stelle 
11 Alleanza Verdi e Sinistra 
12 Fratelli d’Italia 

 
4) di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.. 
 

 
***   ***   *** 

 
Successivamente, attesa l’urgenza, con votazione unanime favorevole espressa in forma palese, delibera di 
rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 



Del che si è redatto il presente verbale e in data 24/05/2024 viene sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
 CRESTO Giovanna 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 Dott. Giuseppe COSTANTINO 
 

____________________________________________________________________________ 
 
  
   
 

 

 
 

 


